
Anlagd brand i trapphus på X-gatan rökfyllde både trapphus och ett
flertal lägenheter, torsdagen den xx-xx-xx klockan 12.52.

Klockan 12.59 anlände räddningsstyrkan. Via maskinstegen räddades
en kvinna i 80-årsåldern ut från sin rökfyllda lägenhet.
Räddningspersonalen fick krossa balkongfönstret för att kunna lyfta
ut kvinnan till stegkorgen. Hennes lägenhet låg på 4:e våningen.
Bostaden hade rökfyllts sedan hon öppnat dörren mot det rökfyllda
trapphuset och sedan inte förmått att stänga den igen.

Rökdykarna kunde snabbt lokalisera branden till den nedre delen av
trapphuset i källarplanet. Brännbart material som förvarades i
trapphallen, utanför dörren till källarförråden, hade antänts. Det var
garanterat inte någon självantändning! Om själva brandhärden blev
snabbt släckt, så blev i stället den efterföljande räddningsinsatsen
desto mer resurskrävande. Förutom kvinnan som togs ut från
inglasade balkongen, fick även en äldre kvinna på åttonde våningen
föras till sjukhus för behandling av sina rökskador. En första
uppskattning av räddningspersonalen gjorde gällande att över 40
lägenheter smittats av de utvecklade brandgaserna. Fastigheten
inrymde 11 våningsplan. En del elledningar brändes av, samtidigt
som hela brandutrymmet i nedre trapphushallen blev totalt nedsotat.

Brandplatsundersökning den yy-yy-yy kl. 09.00. Vid min ankomst till
platsen träffade jag en representant för fastighetsägaren, han
berättade att en undersökning pågick med anledning av att rök hade
trängt in i flera lägenheter. Sannolikt berodde dörrarnas otäthet på
brevinkasten och eventuellt också på brister i tätningslisterna.
Trapphusbelysning och hiss fungerade dock efter branden,
källarförråden omedelbart intill brandplatsen i trapphuset hade också
undgått att skadas. Vissa renoveringsarbeten pågår i fastigheten, bl.a.
har samtliga lägenhetsbalkonger glasats in. P.g.a. att röken letade sig
in till ett flertal av fastighetens lägenheter blev det en relativt
dramatisk räddningsinsats. Samtliga bostäder i trapphuset måste
kontrolleras för att utröna om någon hyresgäst blivit allvarligt
påverkad av brandgaserna.

Jag fick också ett samtal med kvinnan som räddades ut från
balkongen. Hennes lägenhet blev rök- och sotskadad, enligt min
bedömning var bostaden i behov av en kraftig rengöring och
definitivt ingen hälsosam plats för den 80-åriga kvinnan.
Anmärkningsvärt att man över huvud taget kunde skicka hem
kvinnan från sjukhuset, tidigt på fredag morgon, utan att ta reda på
hur hennes hemförhållande var efter branden! Dessutom
transporterad i en taxi, iförd endast trosor och med en sjukhusfilt
som ”ytterplagg”!

Det är ingen tvekan om att det drabbade trapphuset, med sina elva
våningsplan, kommer att behöva en rejäl rengöring då sotet satt som
en tråkig dekoration på tak, trapplan och väggar. Anmärkningsvärt är
dock att så många lägenhetsdörrar ”läckte” in rök. Efter detta måste
naturligtvis dörrarna och dess brevinkast kontrolleras. Om
trapphusets röklucka fungerade vid tillfället framgår inte av de
uppgifter som föreligger i insatsrapporten. Man har anledning
misstänka, med tanke på rökspridningen, att rökluckan inte har tjänat
sitt syfte vid branden!
Dörrarna är av s.k. säkerhetstyp och har sannolikt monterats på
senare år. Brevinkastet är dess svaga länk. Jag undersökte
tätningslisten till en av dörrarna och den verkade helt funktionsduglig.
Bilden till vänster från trapphuset i källardelen där branden anlades. I
insatsrapporten betonas också vikten av att hålla trapphuset befriat
från brännbara föremål, de utgör absolut en potentiell brandrisk.
”Tillfället gör tjuven”, de flesta bränderna orsakas av brandanläggare!
Denna gången brann det sannolikt i en försvarlig mängd bråte i
trapphuset, men det räcker med en brinnande insats till en barnvagn
för att åstadkomma skador för femsiffriga belopp. Information bör gå
ut till alla hyresgäster!



     


